
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA PARA OS VEÍCULOS
LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407.
Item(s): 1; Valor: R$ 57.500,00.

2.O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ Pa.rt.ic.ipantes Val.or

1 - Pres tação de ser",,~<;os de marruteriç ao e zepe r c &.:m'v-~iculo$ acirna c í,ta.dos i compt~aendendo", s.ez v íço s n,ecanicos
em geral (l.ucl1.1sive serviços nos s í.st.emas de fre~os, de direção r de suS'.pensao, dt:;:;eSCapa"llellto) ser vxços de
aLi.n'haroerrt.o, balanceamento oecambagem, serviços de borra.chariai se r v.i.ço s elet.:t::icos/ elet.ron_icr)s I tap-açaria:
vadz açe.z.ía , reboque, funa.Laz í.a, pintura., t.zoca de óleo lubrifica11.t(: do motor , filtro de oleo faLt.zo de ar,
anel..S vedadores f l"!ibrificantes tais como fluido de fJ::e~o: oleo h.ídz áuLí.co , .:1.0J.t.'t'VOS I SQz1.t·iços pre'l'Jentivos
e corret':LVOS de a.r·~condicJ.onado, í.ncLoandc a [ü.gi,en..izaçào bexn oorno a t:r'cca dos filtros e sa:t'v~ço$ de caixa
de camoí.c , bOToba l.rl]etora e re:<tific;:ti de rno coz . com fornecimento de :peçase ccrnponen.tes necessários, a seren'"~
executados nos referl.dosveicules.

o
1

32.230.057/0001-73 JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407
32.230.057/0001-73 JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407

115,00
114,00

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407.
CNPJ: 32.230.057/0001-73.
Item(s): L
Valor: R$ 57.000,00.

~(}N\ J_a, SJA)ltt !kfl7l"til!lp~
JAiLSôN DA SILVA FERREIRA 05315684407



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA PARA OS VEÍCULOS
LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial da União - 04/02/2021; Quadro de Divulgação do
Órgão Realizador do Certame - 04/02/2021; Diário Oficial do Estado - 05/02/2021.

Licitante cadastrado neste processo:

JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - CNPJ: 32.230.057/0001-73.

Às 10:30 horas do dia 18/02/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n" 010/2021 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCISIO FRANÇA DA SILVA -
Pregoeiro; BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro
da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório,
o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitante qualificado a participar desta reunião:

JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - Representante: JAILSON DA SILVA FERREIRA, Brasileiro,
Casado, Empresário, residente e domiciliado na Loteamento Bela vista, 216 - Bela Vista -
Itapororoca - PB, CPF nO 053.156.844-07, Carteira de Identidade n° 3045750 SSP-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação
do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu
conteúdo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou
proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.
Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a
convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para
a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e
devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após
a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação
de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado.
Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de
lances verbais foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações
apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da
sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:

JAILSON DA - Valor: R$ 57.000,00.

Os valores unitários, proposta e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classifi ção estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica
fazendo parte integrante des a ~ , independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma
observação foi feita. Nada ais ,'avendoa constar, lavrou-se apre nte Ata, que depois de lida
e achada conforme, sinada.


